

## عنوان مقاله:

عملکرد مدیریت نوین روستایی با تاکید بر رویکرد توسعه روستایی در بخش مرکزی شهرستان ایوان

## محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی علوم کشاورزی، محیط زیست، توسعه شهری و روستایی (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

## نویسندگان:

مرضیه موسوی - دانشجوی دکتری ترویج کشاورزی پایدار و محیط زیست، دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان

سعید محمدزاده - استادیار دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان

پرینسا پاک - دانشجوی دکتری ترویج کشاورزی پایدار و محیط زیست، دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان

## خلاصه مقاله:

دهیاری ها و بررسی عملکرد آنها از موضوع های مهم در حوزه مدیریت روستایی است که در قالب یک نهاد مشارکتی و مردمی در سطح روستا، می تواند نقش مهمی در فرایند توسعه پایدار روستایی ایفا کند. مدیریت نوین روستایی باید در جهت جذب مشارکت مردم محلی، توانمندسازی آنها و توسعه ظرفیتی روستاییان اقدام نمایند. بر این اساس، دهیاری ها که مهمترین بازوی اجرایی شوراهای اسلامی می باشند، به عنوان نماد مدیریت نوین و نوگرا قلمداد می شوند و باید به کلیه خصیصه های مدیریت نوگرا آگاهی داشته باشند تا بتوانند با پیاده سازی اصول مدیریت نوین در جهت توسعه پایدار روستایی گام بردارند. پژوهش حاضر با هدف تحلیل عملکرد دهیاری های بخش مرکزی شهرستان ایوان با تاکید بر رویکرد توسعه روستایی در سال 1398 انجام گردید. پژوهش از نوع تحقیقات توصیفی- همبستگی است. جامعه آماری پژوهش خانوارهای روستایی بخش مرکزی شهرستان ایوان به تعداد 2552 خانوار بود. نمونه آماری 333 خانوار تعیین شد و به شیوه نمونه گیری طبقه ای متناسب انتخاب گردیدند. بعد از جمع آوری پرسشنامه ها، تعداد 122 پرسشنامه قابلیت تحلیل داشت. ابزار پژوهش پرسشنامه محقق ساخت است که روایی آن از طریق پانل متخصصان و پایایی نیز با استفاده از آلفای کرونباخ (0/96) مورد تایید قرار گرفت. نتایج نشان داد پاسخگویان عملکرد دهیاری ها را در بعد اقتصادی نسبتا نامطلوب و در سایر ابعاد توسعه پایدار روستایی نسبتا مطلوب ارزیابی کردند. نتایج آزمون t در ارتباط با مقایسه میانگین ها نشان داد از دید پاسخگویان شاخص های اجتماعی- فرهنگی و زیست محیطی میانگین ها بیشتر از متوسط می باشد و میانگین شاخص های اقتصادی، عمرانی- زیربنایی و مدیریت بحران کمتر از حد متوسط می باشد.

## کلمات کلیدی:

مدیریت روستایی، دهیاری، توسعه روستایی، شهرستان ایوان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1041674>

